
UCHWAŁA NR XXXI/245/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, 
określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446,1579, 1948 i z 2017r., poz.730), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2017r.,poz.201,648 i 768) oraz art. 17 ust.1 
pkt 1 i art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 716,1579,1923 i z 2017r., poz.624) Rada Gminy Stegna uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Stegna, Jantar, Junoszyno 
i Mikoszewo.

§ 2. 

Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 1,50zł.

§ 3. 

Osoby, od których należna jest opłata miejscowa, zobowiązane są do jej uiszczania w czasie trwania 
pobytu.

§ 4. 

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej świadczące usługi w zakresie zakwaterowania, w domach wczasowych, 
hotelach, motelach, pensjonatach, schroniskach, ośrodkach kempingowych, na polach namiotowych 
i biwakowych, w pokojach gościnnych, kwaterach prywatnych, gospodarstwach agroturystycznych oraz 
w innych podobnych obiektach, w stosunku do osób korzystających z tych usług.

3. Rada Gminy może dodatkowo wyznaczyć inkasentów odrębną uchwałą.

§ 5. 

1. Inkasenci wpłacają na konto budżetu Gminy Stegna kwotę pobranej opłaty miejscowej w terminie do 10-
tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrali opłatę miejscową.

2. Opłata miejscowa może być również wpłacana indywidualnie w Banku na konto Gminy Stegna: 04 8308 
0001 0000 0550 2000 0010.

§ 6. 

Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów opłaty miejscowej w wysokości 20 % od kwoty 
zainkasowanej.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: 92A2B4C2-94FA-4434-8DCB-709EA5AE9AC9. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Traci moc uchwała  Nr XIV/100/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie określenia 
dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów  oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, zmieniona uchwałą Nr  XV/114/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. 
Rady Gminy Stegna.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 92A2B4C2-94FA-4434-8DCB-709EA5AE9AC9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Proponuje się zwiększyć wynagrodzenie prowizyjne Inkasentom opłaty miejscowej z 10% na 20% od
kwoty zainkasowanej, celem zachęcenia ich do poboru powyższej opłaty.

Wysokość opłaty miejscowej pozostaje bez zmian.

Id: 92A2B4C2-94FA-4434-8DCB-709EA5AE9AC9. Podpisany Strona 1




